[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ОКТЯБРЬСКОЕ

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
РЕШЕНИЕ

	«
	 05
	»
	октября
	20
	010
	г.

	№
	 102

	п.г.т. Октябрьское

О передаче части полномочий

по решению вопросов местного значения

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2006 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения Октябрьское, Совет депутатов городского  поселения  Октябрьское решил:

1. Передать осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения от органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Октябрьское органам местного самоуправления муниципального образования Октябрьский район согласно приложению 1 к настоящему решению на срок с 01 января  по 31 декабря 2011 года.

2. Утвердить объем субвенций, передаваемых из бюджета муниципального образования городское  поселение Октябрьское в бюджет муниципального образования Октябрьский район на осуществление полномочий    согласно приложению 2 к настоящему решению.

3. Заключить соглашение о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения от администрации городского поселения Октябрьское  администрации Октябрьского района.
4. Решение вступает в силу после подписания.
5. Решение направить на опубликование в газету «Октябрьские вести».
   6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянные комиссии Совета депутатов городского поселения Октябрьское (Дорошенко Ф.Ф., Филатова Т.И., Бехметов В.Г.).

Исполняющий обязанности

председателя Совета депутатов

городского поселения Октябрьское

В.Г.Бехметов
    Приложение 1

                                                                                     к решению Совета депутатов
городского поселения Октябрьское

       от «05» октября 2010 года №102
Перечень

полномочий по решению вопросов местного значения,

передаваемых от органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Октябрьское органам местного самоуправления муниципального образования Октябрьский район
1. организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения  топливом  в части:

1.1. подготовки и направления заявок на участие в реализации мероприятий программы «Развитие и модернизация жилищно-коммунального комплекса Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2005-2012 годы» на территории поселения;

1.2., приобретение специализированной техники для муниципальных нужд с последующей передачей в собственность поселения в пределах выделенных лимитов бюджетных обязательств на соответствующий финансовый год, с учетом предложений администрации поселения
2. обеспечение малоимущих граждан, проживающих в поселении и нуждающихся в улучшении жилищных условий, жилыми помещениями в соответствии с жилищным законодательством, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, в части:

2.1. установления    размера   дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими для предоставления жилых помещений на условиях социального найма;

2.2.определение порядка предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда;

2.3. принятие в установленном порядке решений о переводе жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения;

2.4. согласование переустройства и перепланировки  жилых помещений;

2.5. признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания;

2.6. установление нормы предоставления жилой площади по договору социального найма жилого помещения;
3. организация библиотечного обслуживания населения, комплектование  и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения;

4. создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организации культуры, в том числе организацию кино – видеопоказа;

5. утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление земельного контроля за использованием земель поселения, в части:

5.1. изъятие земель для муниципальных нужд;
5.2. подготовка градостроительных планов земельных участков;

	Приложение 2

	к решению Совета депутатов

	                                   городского поселения Октябрьское

	        от «05» октября 2010 года №102

	Субвенции передаваемые администрации Октябрьского района

на осуществление части полномочий по решению вопросов

местного значения на 2011 год

	                      тыс. руб.

	№ п\п
	Наименование передаваемого полномочия
	Код по разделу бюджетной классификации
	Сумма

	1
	организация в границах поселения электро-,тепло-,газо-,и водоснабжения населения,водоотведения,снабжения населения топливом(приобретение спецтехники)
	0502/3510000/006
	1454,0

	2
	обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения
	     0908/4829900/001

	Всего: